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Afio de las Universidades Publicas
por la conectividad como

ASUNTO: MODIFICACION DE ACTIVIDADES

Estimados/as sefiores/as:

1. En atencion al Oficio DP-P-022-2021 con fecha 16 de abril de 2021, mediante el
cual la Presidencia de la Republica solicita tomar las previsiones respectivas para
aplicar la modalidad teletrabajo en aquellos puestos que sea posible, sin afectar la
continuidad de los servicios institucionales de atencion al publico. segun lo
establecido en la Directriz-S-MTSS-MIDEPLAN del 25 de marzo de 2020.

2. La Instruccion UNA-R-DISC-003-2021 con fecha 23 de abril 2021, asunto:
“Actualizacion de las instrucciones en relacion con la presencialidad indispensable
para la gestion administrativa y de atencion al publico en las instalaciones
universitarias”.

3. En atencién a circular UNA-R-DISC-005-2021 con fecha 29 de abril de 2021,
referente al: “Cambio temporal de las instrucciones en relacion con la
presencialidad indispensable para la gestion administrativa y de atencion al
publico”.

4. EIl Departamento de Registro informa a la Comunidad Universitaria que a partir del
dia del martes 04 de mayo de 2021 y hasta el dia viernes 21 de mayo de 2021, se
estaran atendiendo las gestiones de este Departamento de la siguiente manera:

e La recepcion de la correspondencia se recibird mediante el sistema de
correspondencia digital AGDe, o bien a través del correo electronico
registro@una.cr

e El Area de Atencion al Usuario brindara servicios con pago de certificacion
en Banco Nacional de Costa Rica cuenta 56015100410010018597, cédula
juridica de la Universidad Nacional 4-000-042150, las mismas puede ser
solicitadas de  forma  presencial o digital al correo
marianela.gonzalez.cambronero@una.ac.cr

e El Area de Atencion al Usuario estara brindando servicios presenciales
minimos.

e EIl Archivo Especializado de Expedientes Estudiantiles estara brindando
servicios virtuales y atendiendo en forma presencial a los usuarios tanto
internos como externos.
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En cuanto a los demas servicios que presta el Departamento, considerando que los colaboradores
se encuentran teletrabajando, pueden contactarlos a las siguientes direcciones electronicas:

DIRECCION

Funcionario: Marvin Sanchez Hernandez

Funcion: Director

Correo electronico: marvin.sanchez.hernandez@una.cr
Teams: marvin.sanchez.hernandez@una.ac.cr

Funcionario: Fresia Sancho Fallas

Funcién: Analista Sistemas Administrativos
Correo Electronico: fresia.sancho.fallas@una.cr
Teams: fresia.sancho.fallas@una.ac.cr

Funcionario: Angélica Moya Brenes
Funcion: Secretaria Ejecutiva

Correo Electrénico: amoy@una.cr
Teams: angelica.moya.brenes@una.ac.cr

Funcionario: Luis Sanchez Sanchez

Funcidn: Recepcién

Correo Electrénico: luis.sanchez.sanchez@una.cr
Teams: luis.sanchez.sanchez@una.ac.cr

Funcionario: Paulette Castro Marin

Funcion: Técnico Auxiliar en Desarrollo Tecnolégico
Correo Electrénico: paulette.castro.marin@una.cr
Teams: paulette.castro.marin@una.ac.cr

Funcionario: Carlos Garcia Paniagua

Funcidn: Técnico Asistencial en Desarrollo Tecnolégico
Correo Electronico: carlos.garcia.paniagua@una.cr
Teams: carlos.garcia.paniagua@una.ac.cr

Funcionario: Angela Solano Chaves

Funcién: Técnico Auxiliar en Servicios Administrativos
Correo Electrénico: angela.solano.chaves@una.cr
Teams: angela.solano.chaves@una.ac.cr
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Inpepenpencia e Costa Rica

Funcionario: Marianella Gonzalez Cambronero

Puesto: Coordinadora, Atencion al Usuario

Correo Electronico: marianela.gonzalez.cambronero@una.cr
Teams: marianela.gonzalez.cambronero@una.ac.cr

Funcionario: Mariela Garcia Solis

Puesto: Atencidn al Usuario

Correo Electrénico: mariela.garcia.solis@una.cr
Teams: mariela.garcia.solis@una.ac.cr

Funcionario: Rocio Gémez Chaves

Puesto: Atencién al Usuario

Correo Electronico: rocio.gomez.chaves@una.cr
Teams: rocio.gomez.chaves@una.ac.cr

Funcionario: Mainor Vargas Mejias

Puesto: Atencidn al Usuario

Correo Electrénico: minor.vargas.mejias@una.cr
Teams: minor.vargas.mejias@una.ac.cr

Funcionario: Mauricio Calderén Bermiidez

Puesto: Encargado de Identificacion Estudiantil

Correo Electronico: mauricio.calderon.bermudez@una.cr
Teams: mauricio.calderon.bermudez@una.ac.cr

SECCION DE ADMISIONES

Funcionario: Ana Lorena Camacho Solano
Funcion: Jefatura, Seccion de Admisiones
Correo Electrénico: ana.camacho.solano@una.cr
Teams: ana.camacho.solano@una.ac.cr

Funcionario: Sonia Salazar Mora

Funcién: Coordinadora de Admisién

Correo Electronico: sonia.salazar.mora@una.cr
Teams: sonia.salazar.mora@una.ac.cr
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Funcionario: Luis Arroyo Castro

Funcion: Proceso de Admision primero ingreso
Correo Electronico: luis.arroyo.castro@una.cr
Teams: luis.arroyo.castro@una.ac.cr

Facebook Admision: Departamento de Registro-UNA

Funcionario: Xinia Arce Gutiérrez

Funcidn: Coordinadora de Grupos de Interés Institucional y Convenios
Correo Electronico: xinia.arce.gutierrez@una.cr

Teams: xinia.arce.gutierrez@una.ac.cr

Funcionario: Pablo Cordero MC Quiddy

Funcién: Coordinador del Proceso de Cambio de Carrera o0 Segunda Carrera Estudiantes
Regulares

Correo Electrénico: pablo.cordero.mcquiddy@una.cr

Teams: pablo.cordero.mcquiddy@una.ac.cr

Facebook Admision: Departamento de Registro-UNA

WhatsApp Admisiones: +506 8439-8845

Funcionario: Grethel VVargas Espinoza

Funcioén: Coordinadora de Reconocimiento y Equiparaciones de Estudios, Grados y Titulos
Correo Electronico: grethel.vargas.espinoza@una.cr

Teams: grethel.vargas.espinoza@una.ac.cr

Funcionario: Grethel Portuguez Sanchez

Funcién: Profesional Auxiliar de Servicios Secretariales
Correo Electrénico: grettel.portuguez.sanchez@una.cr
Teams: grettel.portuguez.sanchez@una.ac.cr

Funcionario: Vanessa Chaves Bolafios

Funcioén: Proceso de Admisién primero ingreso
Correo Electronico: vanessa.chaves.bolanos@una.cr
Teams: vanessa.chaves.bolanos@una.ac.cr

Funcionario: Jaison Mora Viquez

Funcion: Proceso de Admisidn primero ingreso
Correo Electrénico: jaison.mora.viquez@una.cr
Teams: jaison.mora.viquez@una.ac.cr

Funcionario: Tatiana VValverde Calderén

Funcién: Orientadora

Correo Electronico: tatiana.valverde.calderon@una.cr
Teams: tatiana.valverde.calderon@una.ac.cr
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SECCION DE INFORMATICA

Funcionario: Melvin Cortes Villagra

Funcién: Coordinador de la Seccion de Informatica
Correo Electronico: melvin.cortes.villagra@una.cr
Teams: melvin.cortes.villagra@una.ac.cr

Funcionario: Marcos Zamora Ugalde

Funcion: Profesional Asistencial en Desarrollo Tecnolégico
Correo Electrénico: marcos.zamora.ugalde@una.cr

Teams: marcos.zamora.ugalde@una.ac.cr

Funcionario: Melissa Oviedo Gonzalez

Funcidn: Técnico Analista en Desarrollo Tecnolégico
Correo Electronico: melissa.oviedo.gonzalez@una.cr
Teams: melissa.oviedo.gonzalez@una.ac.cr

Funcionario: Mauricio Garita Gonzalez

Funcion: Técnico Analista en Desarrollo Tecnolégico
Correo Electrénico: mauricio.garita.gonzalez@una.cr
Teams: mauricio.garita.gonzalez@una.ac.cr

SECCION DE MATRICULA E HISTORIA ACADEMICA
Funcionario: Marianela Campos Arguedas

Funcion: Jefatura, Seccién de Matricula

Correo Electronico: marianela.campos.arquedas@una.cr
Teams: marianela.campos.arguedas@una.ac.cr

Funcionario: Frank Morales Conejo

Funcién: Coordinador del Proceso de Matricula
Correo Electrénico: frank.morales.conejo@una.cr
Teams: frank.morales.conejo@una.ac.cr

Funcionario: Xinia Alvarez Carvajal

Funcioén: Coordinadora de Empadronamiento
Correo Electrénico: xinia.alvarez.carvajal@una.cr
Teams: xinia.alvarez.carvajal@una.ac.cr
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Funcionario: Jessica Fonseca Gémez

Funcioén: Coordinadora de Programacion Académica
Correo Electrénico: jessica.fonseca.gomez@una.cr
Teams: jessica.fonseca.gomez@una.ac.cr

Funcionario: Andrés Gomez Chavarria

Funcién: Coordinador de Proceso de Historia Académica
Correo Electronico: andres.gomez.chavarria@una.cr
Teams: andres.gomez.chavarria@una.ac.cr

Funcionario: José Acosta Roman

Funcion: Coordinador del Proceso de Actas de Calificaciones
Correo Electrénico: jose.acosta.roman@una.cr

Teams: jose.acosta.roman@una.ac.cr

Funcionario: Karla Chaves Zamora

Funcién: Coordinadora de Curriculum, Asesoria y Planeacién de Programas
Correo Electronico: karla.chaves.zamora@una.cr

Teams: karla.chaves.zamora@una.ac.cr

Funcionario: Ahmed Benavides Vindas

Funcion: Técnico Auxiliar en Desarrollo Tecnolégico

Correo Electronico: jose.benavides.vindas@una.cr / matricula.historia.academica@una.cr
Teams: jose.benavides.vindas@una.ac.cr

Facebook Matricula e Historia Académica: Departamento de Registro-UNA

Instagram Matricula e Historia Académica: @registrouna

Twitter Matricula e Historia Académica: @registro_una

WhatsApp Matricula e Historia Académica: +506 8724-3503

UNIDAD DE ANALISIS
Funcionario: Robert Supuy Rojas
Funcién: Coordinador de la Unidad de Analisis

Correo Electronico: rsupuy@una.cr

Teams: roberto.supuy.rojas@una.ac.cr

Funcionario: Magaly Rodriguez Pineda

Funcién: Estadista

Correo Electrénico: magaly.rodriguez.pineda@una.cr
Teams: magaly.rodriguez.pineda@una.ac.cr
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ARCHIVO ESPECIALIZADO DE EXPEDIENTES ESTUDIANTILES
Funcionario: Rafael A. Arroyo Congjo

Funcién: Archivo Estudiantil

Correo electronico: rafael.arroyo.conejo@una.cr

Teams: rafael.arroyo.conejo@una.ac.cr

Atentamente,
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Mag. Marvin Sanchez Hernandez
Director

DEPARTAMENTO DE REGISTRO

c.: M.Sc. Randall Hidalgo Mora, Vicerrector de Docencia.

MSH/cgp
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